
SPARE PARTS KITS / KITS DE RECAMBIO / KITS DE REMPLACEMENT / AUSTAUSCHKITS Part No. / Cód. / Réf. / Art. Nr.:

1/2

Product characteristics are subject to change without notice. / Las características de los productos son susceptibles de ser modificadas sin previo aviso.

Les caractéristiques des produits sont susceptibles d’être modifiées sans préavis. / Die Eigenschaften der Produkte können ohne vorherige Ankündigung geändert werden.

R. 06/23

20
23

_0
6_

27
-1

2:
30

Samoa Industrial, S.A. P. I. Porceyo,  I-14 · Camino del Fontán, 831 · 33392 - Gijón - Spain www.samoaindustrial.com RM12CL06.D

527020
Kit Nº

Kit Nº
527021

Kit Nº
526012

Part Nº
526029

Part Nº
850615

850313
Part Nº

527002
Kit Nº

Kit Nº
522101

526033
Kit Nº

29

30

30

31

24 25 26 27
2823

22
21

20
19

18

14

13

3

10

11

12

1 2

5 6 7 8 7

9

4

16 16
16

13

15

17 17

17 17

Ctd. Código
Code

Denominación
Denomination

Marca
Pos.

Observaciones
Observations

1 946657 Junta R04-ESP 19,8x27,8x4.5 H-Ecorubber 70 19,8x27,8x4.5/Poliuretano H-Ecorubber

1 836823 Plantilla taladros enrollador 69 Plantilla

1 850820 Manual enrollador carenado Samoa N.D. 68 -

1 941006 Tuerca exag. M6x100 DIN-934 67 Comercial

1 750997 Master Key enrollador carenado 66 cincado

1 750358 Mang.Aire 3/8"x10m(3/8"BSPT-M) 65 3/8" BSPT-M

1 750393 Manguera aceite 1/2" 0,75m 64 1/2"BSP(MF)-1/2"BSP(H)TL

2 850931 Espaciador lateral E.Carenado 63 Nido de abeja de 15mm

1 850927 Espaciador Sup. Enr. Carenado 62 Calidad K8-3P4-K8

1 850906 Envase enrollador GC/HD 61 Cartón K3-P4-K3 - Samoa

2 840900 Envase bolsa 9X23 s/imp 60 Plástico-Galga 300

1 850925 Envase bolsa 90x75 (galga 100) 59 Plastico-galga 100

1 850924 Base cartón enr. monobrazo 58 Cartón

1 942105 Arandela ala ancha M5 DIN-9021 57 Comercial

2 946605 Junta acero y elastomero  J-12 56 Comercial

1 945558 Racor 1/2"BSP(M-M) 55 Comercial

1 945744 Codo compacto 90º 1/2"BSP(H)TL-1/2"BSP(H) 54 Fabricación Fontán a medida

1 944609 Brida DIN3017 8-16mm W1 53 Comercial

1 944612 Brida DIN3017 12-22mm W1 52 Comercial

1 945645 Racor 1/2"BSPT(M) - espiga 3/8" Ø10mm L20mm 51 Comercial  - Latón niquelado

1 944714 Brida isofónica 14mm 50 Comercial

2 942106 Arandela 6.4 DIN-7349 49 /ACERO

1 940385 Tornillo cilíndrico M6x35 DIN-912 48 Comercial

1 850502 Tope Manguera Modelo 5/8" 47 /NBR 80

2 946012 Junta Tórica 12x2 NBR70-75 46 Comercial

2 946307 Aro de apoyo 12x15.6x1.4 45 PTFE+fibra de vidrio (25%)

1 942612 Anillo seguridad eje 12 DIN-471 44 Comercial - Pavonado

2 850440 Arandela de apoyo 43 Chapa acero - Galvanizado

8 940921 Tornillo c/aloma. DIN 7380 M6x14 INOX 42 Comercial

1 750451 Soporte Enr.Car.Pintado-SAMOA 41 Pintado Blanco RAL-9016

8 850453 Cierre macho tapas 40 ABS

8 850623 Embellecedor redondo Enr.Car 39 Color gris RAL-9006

8 850622 Embellecedor ranura Enr.Caren. 38 Color Gris RAL-9006

1 850625 Tapa person.Rotula E.Car.SAMOA 37 Color Blanco RAL-9016

1 850624 Tapa per.Trinquete E.Car.SAMOA 36 Color Blanco RAL-9016

1 750122 Tapa rótula E.C. Pintada SAMOA 35 Pintado Blanco RAL-9016

1 750120 Cuerpo Enr.Caren.Pintado SAMOA 34 Pintado Blanco RAL-9016

1 750121 Soporte Rod. E.C.Pintado SAMOA 33 Pintado Blanco RAL-9016

1 946032 Torica 20,29x2,62 NBR75 32 Comercial

3 941105 Tuerca autoblocante M5 DIN-985 31 Comercial

2 852600 Bicono 1/4"(G) Ø15-Ø15,7mm 30 PA-6

3 940372 Tornillo allen M5x20 DIN-912 29 Comercial

1 850452 Eje Trinq.C/Niquel Q.Enr.Car 28 Tratamiento de Níquel Químico 10 micras

1 942061 Arandela 10,5 Din-433 INOX 27 Acero Inoxidable

1 850611 Trinquete 26 PS Polystrol 486 M - RAL-7016

1 850312 Resorte de trinquete 25 Alambre muelle DIN-17223-SH - Cincado

7 940922 Tornillo M6x20 DIN 7380 INOX. 24 Comercial

4 940383 Tornillo  c/alom. DIN 7380 M6x8 Inox. 23 Comericial

2 750450 Tope eje rodillos Enr.Carenado 22 Cincado

2 850620 Rodillo largo E.Carenado 21 Color Negro Estándar

2 850451 Eje largo Enr.Car. 20 Acero F1110 Cincado

2 850450 Eje corto Enr.Car. 19 Acero F1110 Cincado

2 850621 Rodillo corto E.Carenado 18 Color Negro Estándar

2 946145 Junta tórica 20,29x2,62 vitón 17 Comercial

3 942620 Anillo seguridad eje 20 DIN-471 16 Comercial - Pavonado

1 750702 Rótula acetal para junta H-Ecorubber 15 Acetal

1 945676 Racor 3/8"NPT(M)-3/8"BSP(M) 14 Comercial

1 850615 Arandela tope discos 13 PS Polystirol 486 M

2 941126 Tuerca autoblocante DIN 6923 M6 INOX 12 Comercial

1 850446 Pletina abarcón 1/2" 11 Acero inoxidable

1 944816 Abarcón 1/2" Inox. 10 Acero Inoxidable

1 850613 Disco enrollador 9 PS Polystyrol 4586M - RAL7016

1 850617 Espaciador rodamientos 8 Polipropileno

2 950510 Rodamiento 61904-2R 7 Comercial

1 750492 Eje 1/2" BSP Aire-Agua 6 Latón CuZN39Pb3

1 850442 Arandela resorte 5 Chapa galvanizada

1 942622 Anillo seguridad eje 22 DIN-471 4 Comercial

1 850310 Resorte enr. monobrazo 10m 3 Acero C75 - cantos vivos

1 850614 Tapa resorte enrollador 2 Poliestireno - RAL-7016

6 940522 Tornillo r/chapa 3,5x16mm DIN-7981 1 Comercial - Inoxidable

REPLACEMENT KITS / KITS DE RECAMBIO Part nº / Cód

Samoa Industrial, S.A.  P.O. Box 103 E-33200 Gijón (Asturias) Spain www.samoaindustrial.com1/2

INDIVIDUALLY ENCLOSED HOSE REELS RM-12CL FOR HIGH PRESSURE 
HOT WATER
ENROLLADOR CARENADO RM-12CL PARA AGUA CALIENTE A PRESIÓN

507421

RM12CL06.D
26/06/2023

ENCLOSED HOSE REEL 507 SERIES FOR HIGH PRESSURE HOT WATER (UP TO 100 °C)
ENROLLADOR CARENADO SERIE 507 PARA AGUA CALIENTE A ALTA PRESIÓN (HASTA 100 °C)
ENROULEUR DE TUYAU AVEC CARÉNAGE SÉRIE 507 POUR EAU CHAUDE À HAUTE PRESSION (JUSQU’À 100 °C)
VERKLEIDETER SCHLAUCHAUFROLLER SERIE 507 FÜR WARMWASSER MIT HOHEM DRUCK (BIS ZU 100 °C)

507421



Part No. / Cód. / Réf. / Art. Nr.:SPARE PARTS KITS / KITS DE RECAMBIO / KITS DE REMPLACEMENT / AUSTAUSCHKITS

2/2

Product characteristics are subject to change without notice. / Las características de los productos son susceptibles de ser modificadas sin previo aviso.

Les caractéristiques des produits sont susceptibles d’être modifiées sans préavis. / Die Eigenschaften der Produkte können ohne vorherige Ankündigung geändert werden.

R. 06/23

20
23

_0
6_

27
-1

2:
30

Samoa Industrial, S.A. P. I. Porceyo,  I-14 · Camino del Fontán, 831 · 33392 - Gijón - Spain www.samoaindustrial.com RM12CL06.D

ENCLOSED HOSE REEL 507 SERIES FOR HIGH PRESSURE HOT WATER (UP TO 100 °C)
ENROLLADOR CARENADO SERIE 507 PARA AGUA CALIENTE A ALTA PRESIÓN (HASTA 100 °C)
ENROULEUR DE TUYAU AVEC CARÉNAGE SÉRIE 507 POUR EAU CHAUDE À HAUTE PRESSION (JUSQU’À 100 °C)
VERKLEIDETER SCHLAUCHAUFROLLER SERIE 507 FÜR WARMWASSER MIT HOHEM DRUCK (BIS ZU 100 °C)

507421

SPARE PARTS KITS / KITS DE RECAMBIO / KITS DE REMPLACEMENT / AUSTAUSCHKITS

Part No.
Cód.
Réf.

Art. Nr.

Incl. Pos. Description Descripción Description Beschreibung

Remarks 
Observaciones

Remarques 
Bemerkungen

527021
2x(18), 2x(19), 
2x(20), 2x(21), 
2x(22), 4x(23)

Roller Outlet 
Assembly

Kit Salida Manguera Kit d'Arrêt de Tuyau Schlauchan-Schlag-
satz

-

527020 24, 25, 26, 27, 28 Ratchet Assembly
Kit Conjunto 
Trinquete

Kit Rotule Kugelgelenk-Kit -

526012
14, 15, 2x(16), 
2X(17)

Swivel Assembly Kit Conjunto Rótula
Kit Tambour 
+ Axe

Gehäuse 
+ Achse Kit

-

527002 10, 11, 2x(12) U-Bolt Assembly Kit Abarcón Bride de Fixation P-Clip Kit -

522101
2x(29), 2x(30), 
2x(31)

Hose Stopper 
Assembly

Kit Tope Manguera
Kit de Montage 
du Cliquet

Ratschen-Bausatz -

526033
6x(1), 2, 4, 5, 6, 
2x(7), 8, 9, 13, 16

Spool + Shaft Kit Disco + Eje Kit Sortie de Tuyau Schlauchauslass Kit -

PARTS AVAILABLE SEPARATELY / PIEZAS DISPONIBLES POR SEPARADO / 
PIÈCES DISPONIBLES SÉPARÉMENT / TEILE SEPARAT ERHÄLTLICH

Part No.
Cód.
Réf.

Art. Nr.

Incl. Pos. Description Descripción Description Beschreibung

Remarks 
Observaciones

Remarques 
Bemerkungen

526029 2x(17) Swivel O-Rings Juntas de Rótula
Joints Toriques 
pour Rotule

Drehgelenk O-Ringe -

850313 3 Power Spring Resorte Ressort Feder -

850615 13 Spool Washer Arandela Disco Rondelle Unterlegscheibe -

HOSES INFORMATION / INFORMACIÓN DE LAS MANGUERAS
INFORMATIONS SUR LES TUYAUX / SCHLAUCH-INFORMATIONEN

Part No.
Cód.
Réf.

Art. Nr.

Inlet Part. No.
Cód. Manguera 

Acometida /
Réf. Tuyau 
d’Entrée /
Art. Nr. 

Ansaugschlauch

Inlet Data
Datos Manguera de Acometida
Données Tuyau d’Alimentation

Daten Versorgungsschlauch

Outlet Part. No.
Cód. Manguera 

de Servicio /
Réf. Tuyau de 

Service /
Daten zum 

Serviceschlauch

Outlet Data
Datos Manguera de Servicio
Données du Tuyau de Service
Daten zum Serviceschlauch

507421 750324 3/8" BSP (F) x 15060 mm (50’) - 170 bar (2465 psi) 750323 3/8” BSP (F) x 850 mm (33.5”) - 170 bar (2465 psi)


	SAMOA Lubrication Equipment Spare Parts Kits 100.pdf
	SAMOA Lubrication Equipment Spare Parts Kits 101.pdf

